q. 1. de ead. q. 7. c. 3. discurren dubium per quatuor quæstiones. Vna est opinio, q̄ licet paradysus terrestris fuerit a Deo in principio plantatus, hodie sit destructus, quia cū fuerit creatus propter hominē, sed homine expulso propter peccatum, debuit desuisse, vel q̄ a diluuiio, q̄ per annum, & decem dies durauit, fuerit submersus, & reuersus, & hanc opinionē multi doct. tenent: & nouissime R. P. Alphonsus Salmeron Hispanus primarius theologus societatis Iesu, & doctus. in sacra scriptura in suis publicis lection. ex Chrysost. vt facta diligētī cōputatione locorū, & prouinciarū præsertim Mesopotaniæ, vbi dicebat esse, cōcluserit nō inueniri, sed destructū, vt sup. quia est deleta per diluuiū oīs superficies terræ, & quia propter peccatū clausa erat Ianua cæli, sed per Christū aperta, vnde nec locus seruit. Alia est opinio, quæ nobis placet, & verior videtur, quod licet fuerit diluuiū, nō tñ fuit locus ille deliciarū, dictus paradysus terrestris destructus, quem Deus non creauit esse subditum peccatis, cum statim eiecerit inde primos parentes: dextruxit. n. diluuiū terrā peccatis infectā, ab hominibus, cū legamus, Gen. c. 6. Cūq. vidisset Deus terrā eē corruptā (oīs quippe caro coruperat viam suā super terrā) dixit ad Noe; finis vniuersæ carnis venit ad me, repleta est iniquitate a facie eorū, & ego disperdā eos cū terra. sed in illo paradiso terrestris non erāt homines, ergo ad illū locū, nō dirigit fermo Dei. Et multi tenēt in eū locū esse trāslatos Enoch, & Heliam, de 1. Genes. cap. 5. Enoch ambulauit cum Deo, & non apparuit, quia tulit eum Dominis. de Helia 4. Reg. secundo qui

qui ambo in fine mūdi veniēt, & moriētur ab Antichristo, vt dicit latius Sybil. vbi supra. in 4. quæstiuncula, & trāsfigurato Domino in Mōte, et Helias de Paradiso terrestri apparuit, de qua trāsfiguratione. Matth. c. 17. & alij sanētos patres, cū fælici latrone, quousq. Christus ascendit in cælū stetit dicunt. Vnde legimus in scriptura Paradisum terrestrem, & post hominē eiectū, Angelū esse positum in custodiā, cū gladio, & igne, sed de destructione nullum verbū ergo, &c.

9 Debet etiā in ecclesia esse vas aquæ benedictæ, quā accedētes, & ingredientes signādo se signo sanctæ crucis aspergantur. habet enim virtutē sanctificatiuā, quia excitat ad deuotionē, & purificatiuā, quia delet peccata venialia c. aquā sale de consecr. dist. 3. fugat demonū insidias, vnde dicitur, huius aquæ tactu, fugiat demonis actus & in eod. c. nā si cinis vitulæ aspersus sanguine, populū sanctificabat, multo magis aqua sale aspersa, diuinisq. præcibus sacrata, sterilitatē rerū aufert humanorū, & insidias Diaboli quā maxime auertit, & est a phantasmaticis versutijs homines defendet, & coinquinos sanctificabit. Gul. in ration. lib. 4. c. quā in cubiculis teneri ad effugādos demones statuit Alexander Papa primus. † Fores itē ecclesiæ tēporib<sup>9</sup> debitis, & horis, clausæ & apertæ teneantur, ad hoc ne quid prohibitū exerceatur, quod ad hostiarium spectare, qui & ianitor dicitur, institutū est a sancta ecclesia, cuius officiū sicut, & aliorū functiones renouari mandāt, ex decreto sacri Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 17. idq. tēporibus nostris multo magis obseruandum, & ca-